
お取引先各位
EH240787

2024年12月23日

空調事業部長
江崎 寛通

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、日毎に寒気加わる時節となりました。年末年始で長期間使用を停止する場合において、
ご使用いただいております弊社加湿システムにも影響が出る可能性がございます。
万が一の配管内の水の凍結に備えて、加湿システムの水抜き作業をご推奨しております。 
以下、水抜き作業の手順を記載させていただきます。
お忙しいところ大変お手数をおかけしますが、何卒ご確認いただきますよう謹んでお願い申し
上げます。今後とも何卒よろしくお願いいたします。

敬具

記

以上

水の元バルブを「閉」にしてください。
逆浸透膜式純水装置の電源を「OFF」にしてください。
湿度制御ユニットを「手動」にし加湿器を強制噴霧させてください。
純水配管末端バルブ、または水抜き用バルブを「開」にし③を行いつつ配管内の水を
抜いてください。
全ての加湿器から霧が出なくなったことを確認し、湿度制御ユニットを「停止」にし電源を
「OFF」にしてください。
純水配管末端バルブ、または水抜き用バルブを「閉」に戻してください。
以上で水抜き作業は完了となります。

①
②
③
④

⑤

⑥
⑦

【水抜き作業手順】

株式会社いけうち 空調事業部
東京営業所　TEL：03-6400-1973　FAX：03-3452-6155
大阪営業所　TEL：06-6538-1277　FAX：06-6538-4023

【本件に対するお問合せ先】

冬季の長期休暇における
加湿システムの水抜き作業について

【任せて安心メンテナンス契約】
メンテナンスにかかる面倒な作業を弊社がまとめて実施するサービスを開始しました。
詳しくは 「 まかせっ霧   いけうち 」 でご検索ください。


